



BAJAJ AUTO LIMITED

CIN: L65993PN2007PLC130076

Regd. Office: Bajaj Auto Limited Complex, Mumbai-Pune Road, Akurdi, Pune 411 035.

Tel: (020) 6610 7868 | Fax: (020) 2740 7380 | Website: www.bajajauto.com | Email ID: investors@bajajauto.co.in

NOTICE

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Sections 110 and 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), General Circular No. 09/2023 dated 25 September, 2023 read along with other connected circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs from time to time in this regard ("MCA Circulars"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") and other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) the Company has completed the sending of the Postal Ballot Notice on Friday, 2 February 2024 by e-mail to all the members whose names appeared as Members / Beneficial Owners in the Company's Register of members / records of depositories i.e. National Securities Depository Limited and Central Depository Services (India) Limited as on Thursday, 25 January 2024 ("cut-off date") and whose email addresses are registered with the Company / Registrar and Share Transfer Agent of the Company viz., KFin Technologies Limited ("KFin") / Depository(ies) / Depository Participants seeking their approval through postal ballot by way of voting by electronic means ("remote e-voting") to transact the special business mentioned below by way of Ordinary / Special Resolution:

Sr. No.	Type of Resolution	Description	
1.	Special Resolution	Re-appointment of Shri Pradip Panalal Shah (DIN: 00066242) as a Non-executive Independent Director of the Company for a second term of five consecutive years with effect from 1 April 2024.	
2.	Special Resolution	Appointment of Ms. Vinita Bali (DIN: 00032940) as a Non-executive Independent Director of the Company for a term of five consecutive years with effect from 1 April 2024.	
3.	Ordinary Resolution	Approval to hold and continue to hold office or place of profit by Shri Rishabnayan Bajaj in the Company.	

The voting rights of the Members (through remote e-voting) shall be reckoned with respect to the equity shares held by them as on Thursday, 25 January 2024 (end of day), being the "cut-off date" fixed for this purpose. Any person who is not a Member as on the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

In accordance with the MCA Circulars, hard copy of the Postal Ballot Notice along with postal ballot forms and pre-paid business reply envelope will not be sent to the Members. The communication of the assent or dissent of the Members would take place through the remote e-voting system only.

The Company has engaged the services of KFin for providing the remote e-voting facility to all its Members.

The remote e-voting period commences on Monday, 5 February 2024 (9.00 a.m. IST) and ends on Tuesday, 5 March 2024 (5.00 p.m. IST) (both days inclusive). Once the vote on the resolutions is cast, the Member(s) shall not be allowed to change it subsequently. The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Shri Shyamprasad D. Limaye, Practising Company Secretary (FCS No. 1587, CP No. 572) is appointed as the Scrutinizer to conduct the Postal Ballot through remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The Notice of Postal Ballot is available on the Company's website at https://www.bajajauto.com/investors/disclosures and on the websites of the stock exchanges viz. National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and BSE Limited (www.nseindia.com). A copy of the same is also available on the website of KFin at https://evoting.kfintech.com/

The Company hereby requests all its members to register / update their email address by following the instructions mentioned below. Further, post registration of email address by a Member who holds shares and who had not registered their email id, as on the cut-off date may request for User Id and password for remote e-voting by sending an email to einward.ris@kfintech.com/investors@bajajauto.co.in through his/her registered email id.

The Securities and Exchange Board of India ("SEBI") has mandated that any service request from members holding securities in physical mode shall be entertained only upon registration of the PAN, KYC details (ISR-1) and nomination (SH-13/ISR-3). Members are requested to submit the aforesaid forms duly filled and signed along with self-attested copy of the PAN card and such other documents as prescribed in the Forms, to register or update:

- a. KYC details and Nomination;
- Particulars of bank account for receiving dividend directly in their account through electronic mode or change in their address, for receiving dividend through physical instrument; and
- E-mail address to receive communication through electronic means, including Annual Report and Notice and other communications.

The said Forms are available on the website of the Company at https://www.bajajauto.com/investors/miscellaneous and on the website of Registrar and Share Transfer Agent, i.e., KFin at https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx #isc download hrd

Members have an option to submit the Forms in person or e-signed Forms online along with requisite documents by accessing the link https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx# or physical forms can be sent through post at the address stated hereinunder to KFin.

Members holding shares in dematerialised mode, who have not registered / updated their aforesaid details are requested to register / update the same with their respective Depository Participants ('DPs').

Result of the e-voting will be declared by placing the same along with the Scrutiniser's report on the Company's website viz., https://www.bajajauto.com/investors/disclosures as well as on the website of KFin viz., https://evoting.kfintech.com/ and will also be communicated to the stock exchanges, within two working days from the last date of remote e-voting, i.e., on or before Thursday, 7 March 2024.

In case of any query/grievance connected with remote e-voting, the members may contact:

Mr Mohd. Mohsin Uddin

Senior Manager,

KFin Technologies Limited

Selenium Building, Tower B, Plot 31-32

Gachibowli Financial District,

Nanakramguda, Hyderabad - 500 032

Email ID: mohsin.mohd@kfintech.com

Tel: 040 6716 1562

Date: 2 February 2024

Place: Pune

Mr Rajiv Gandhi

Company Secretary & Compliance Officer

Bajaj Auto Limited

Mumbai-Pune Road,

Akurdi, Pune 411 035

Email ID: rngandhi@bajajauto.co.in Tel: 020 6610 7411

For Bajaj Auto Limited

Rajiv Gandhi

Company Secretary & Compliance Officer

ACS 11263



संमिश्र



बजाज ऑटो लिमिटेड

CIN: L65993PN2007PLC130076

नोंदणीकृत कार्यालयः बजाज ऑटो लिमिटेड कॉम्प्लेक्स, मुंबई-पुणे रोड, आकुर्डी, पुणे ४११ ०३५.

दूरध्वनीः (०२०) ६६१०७८६८ | फॅक्सः (०२०) २७४०७३८० | संकेतस्थळः www.bajajauto.com | ई–मेल आयडीः investors@bajajauto.co.in

सूचना

या जाहिरातीद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम ११० व १०८ तसेच कंपनी नियमावलीतील (मॅनेजमेंट व ॲडिमिनिस्ट्रेशन) कायदा २०१४ मधील नियम २० व २२, सोबत सर्वसाधारण परिपत्रक नं. ०९/२०२३ दि. २५ सप्टेंबर २०२३, सोबत कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने वेळोवेळी प्रसारित केलेल्या संबंधित परिपत्रके, सेबीच्या अधिनियम ४४ (लिस्टींग ऑब्लिगेशन्स आणि डिसक्लोजर रिक्वायरमेंटस्) नियमावली २०१५, सर्वसाधारण सभांबद्दल सेक्रेटरियल स्टॅंडर्ड ("SS-2") आणि इतर सर्व लागू असलेले कायदे, नियम व अधिनियम (सर्व लागू असलेले, सुधारित व बदल केलेल्या नियमांसहित) यानुसार कंपनीने टपाल मतदानाची सूचना पाठवण्याचे काम **शुक्रवार, दि. २ फेब्रुवारी २०२४** रोजी ज्या सभासदांची नावे **गुरुवार,**

दि. २५ जानेवारी २०२४ पूर्वी कंपनी सभासद नोंदवहीमध्ये, नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड च्या नोंदवहीमध्ये आणि सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेडकडे नोंदविलेले असतील तसेच ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे व कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजंट केफिन टेक्नॉलॉजिज लि. (केफिन) व डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टस यांच्याकडे नोंदणीकृत असतील त्यांना इलेक्ट्रनिक पद्धतीने खाली नमूद केलेल्या विशेष/साधारण ठरावांवर दरस्थ मतदानाने मंजूरी प्राप्त करण्यासाठी इ–मेल द्वारे पाठविण्यात आले आहे.

क्र.	ठरावाचा प्रकार	तपशील
१.	विशेष ठराव	श्री प्रदीप पनालाल शहा (DIN: 00066242) यांची नॉन-एक्झिक्युटीव्ह इंडिपेंडन्ट डायरेक्टर म्हणून
		दुसऱ्यांदा सलग पाच वर्षांच्या कालावधीसाठी १ एप्रिल २०२४ पासून फेरनियुक्ती करण्यासाठी.
٦.	विशेष ठराव	श्रीमती विनिता बाली (DIN: 00032940) यांची नॉन-एक्झिक्युटीव्ह इंडिपेंडन्ट डायरेक्टर म्हणून
		सलग पाच वर्षांच्या कालावधीसाठी १ एप्रिल २०२४ पासून नियुक्ती करण्यासाठी.
₹.	साधारण ठराव	श्री रिषभनयन बजाज यांना लाभार्थी कार्यालयामध्ये कायम करण्यासाठी.

सभासदांच्या मतदानाचे हक्क (ई प्रणालीद्वारे) हे त्यांच्या नावावरिल इक्विटी शेअर्स नुसार, गुरुवार, २५ जानेवारी २०२४ (कट-ऑफ तारीख) (दिवसाच्या शेवटापर्यंत) गणले जातील. ज्या व्यक्ती या कट-ऑफ तारखेअखेर सभासद नाहीत त्यांनी या सूचनेचा केवळ माहितीसाठी उपयोग करावा.

एमसीएच्या सूचनेनुसार प्रत्यक्ष टपाल मतदानाची सूचना, मतदानपत्र व प्रीपेड बिझनेस रिप्लाय पाकिट सभासदांना पाठविण्यात येणार नाही. सभासदांनी आपली स्वीकृती अथवा अस्वीकृती फक्त दूरस्थ इ-मतदान प्रणाली द्वाराच नोंदवायची आहे.

सर्व सभासदांना इ-मतदानाची सुविधा पुरवण्यासाठी कंपनीने केफिन यांची नियुक्ती केली आहे.

मतदानाचा काळ सोमवार, ५ फेब्रुवारी २०२४ (भारतीय प्रमाण वेळ सकाळी ९.००) ते मंगळवार, ५ मार्च २०२४ (भारतीय प्रमाण वेळ संध्या. ५.००) दोन्ही दिवसांसह सुरु आहे. एकदा ठरावावर मतदान केले की सदस्यांना त्यानंतर त्यात बदल करता येणार नाही. दिलेल्या तारखेनंतर आणि वेळेनंतर ई प्रणालीद्वारे मतदानास अनुमती असणार नाही. दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रियेद्वारे पोस्टल प्रक्रिया निष्पक्ष आणि पारदर्शक पद्धतीने करण्यासाठी मतदान परिनिरीक्षक म्हणून कंपनी सेक्रेटरौ श्री. शामप्रसाद डी लिमये (FCS no. 1587, CP no. 572) यांची नेमणूक करण्यात आली आहे.

सभासद टपाल मतदान सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ https://www.bajajauto.com/investors/disclosures आणि नॅशन्ल् स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लि. चे संकेत्स्थळ <u>(www.nseindia.com)</u> व बीएसई लि. चे संकेतस्थळ (<u>www.bseindia.com)</u> येथे उपलब्ध करुन दिली आहे. तसेच सदर नोटीस केफिन चे संकेतस्थळ https://evoting.kfintech.com/ येथे उपलब्ध करुन दिली

ज्या सभासदांनी आपले इ-मेल आयडी अद्याप नोंदविले नाहीत त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी खाली नमूद केलेल्या प्रक्रियेनुसार त्याची नोंदणी करुन घ्यावी. इ-मेल सुधारणा/नोंदणी केल्यानंतर, ज्या सभासदांकडे समभाग असतील व ज्यांचे इ-मेल आयडी, कट-ऑफ तारखेपर्यंत नोंदणी केले नसतील ते सभासद दूरस्थ इ-मतदानासाठी यूजर आयडी आणि पासवर्ड बाबत einward.ris@kfintech.com/investors@bajajauto.co.in वर आपल्या नोंदणीकृत ई-मेल आयडी वरुन विनंती करु

सिक्युरिटीज आणि एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) च्या नियमानुसार प्रत्यक्ष भागधारण (Physical Share) असणाऱ्या सभासदांनी आपला पॅन नंबर व इतर KYC डिटेल्स (ISR-1) आणि वारसा नोंद (SH-13/ISR-3) नोंदणी करणे आवश्यक आहे. खालील नोंदणी करण्यासाठी सभासदांनी स्वतः सही केलेल्या पॅन व इतर कागदत्रांसहित संपूर्ण फॉर्म भरुन देणे आवश्यक आहे.

अ. KYC डिटेल्स व वारसा नोंद.

- ब. इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने डिव्हिडंड आपल्या बँक अकाऊंटमध्ये थेट मिळवण्यासाठी / पत्ता बदलण्यासाठी डिव्हिडंड प्रत्यक्ष मार्गाने मिळवण्यासाठी आणि
- क. वार्षिक अहवाल व नोटीस व इतर सर्व कंपनी सूचना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मिळण्यासाठी इ-मेल ॲड्रेस नोंदणीसाठी.

सदर फॉर्मस कंपनी संकेतस्थळ <u>https://www.bajajauto.com/investors/miscellaneous</u> आणि रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजंट केफिन यांचे संकेतस्थळ https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#isc_download_hrd यावर उपलब्ध आहेत. सभासद सदर फॉर्मस् प्रत्यक्षात किंवा ई-सही केलेले फॉर्मस् सर्व आवश्यक कागदपत्रांसहित ऑनलाईन पद्धतीने पुढील लिकवर https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx# किंवा प्रत्यक्ष फॉर्मस् पोस्टाद्वारे केफिन च्या खालील पत्त्यावर पाठवू शकतात.

ज्या सभासदांकडे डिमॅट शेअर्स आहेत व ज्यांना वरील तपशील नोंद अथवा बदल करून घ्यायचा असेल त्यांनी त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टस् बरोबर संपर्क साधावा.

मतदानाचा निकाल हा परिनिरीक्षकाच्या अहवाला सहीत कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजेच https://www.bajajauto.com/ investors/disclosures आणि केफिन च्या संकेतस्थळावर म्हणजेच <u>https://evoting.kfintech.com/</u> वर इ-मतदान संपल्यानंतर दोन कार्यरत दिवसांत म्हणजेच गुरुवार, ७ मार्च २०२४ पर्यंत प्रकाशित केला जाईल. तसेच स्टॉक एक्स्चेंजमध्ये कळविण्यात येईल. टपाल मतदानाद्वारे / दूरस्थ ई मतदानाद्वारे मतदान करण्यासंदर्भात कोणतीही शंका / तक्रार असल्यास सभासद खालील व्यक्तींशी संपर्क साधू शकतात.

श्री. मोहम्मद मोहसिनुद्दिन

वरिष्ठ व्यवस्थापक

ठिकाण : पुणे

केफिन टेक्नॉलॉजिज लिमिटेड,

सेलेनियम बिल्डिंग, टॉवर बी, प्लॉट नं. ३१-३२,

गच्चीबावली, फायनान्शिअल डिस्ट्रिक्ट,

नानकरामगुडा, हैद्राबाद - ५०० ०३२

ईमेल आयडीः <u>mohsin.mohd@kfintech.com</u>

द्रध्वनीः ०४० ६७१६ १५६२

दिनांकः २ फेब्रुवारी २०२४

राजीव गांधी

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी बजाज ऑटो लिमिटेड,

मुंबई-पुणे रोड, आकुर्डी, पुणे - ४११ ०३५

ईमेल आयडी: <u>rngandhi@bajajauto.co.in</u> द्रध्वनीः ०२० ६६१० ७४११

बजाज ऑटो लिमिटेड साठी

राजीव गांधी

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

ACS 11263